проект
CОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от__________________№________
с. Каширское

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Каширского муниципального района
от 30.11.2018 № 183 «Об утверждении Порядка предоставления
главным распорядителем средств бюджета
Каширского муниципального района
Воронежской области в  финансовый орган
администрации Каширского муниципального
района Воронежской области информации
о совершаемых действиях, направленных на
реализацию Каширским муниципальным
районом Воронежской области права регресса,
либо об отсутствии оснований для предъявления
иска о взыскании денежных средств в порядке
регресса»

      В соответствии с  Федеральным законом  № 145-ФЗ от 31.07.1998 «Бюджетный кодекс Российской Федерации»  Совет народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области решил:
      1. В наименовании и по всему тексту решения Совета народных депутатов Каширского муниципального района от 30.11.2018 № 183 «Об утверждении Порядка предоставления главным распорядителем средств бюджета Каширского муниципального района Воронежской области в  финансовый орган  администрации Каширского муниципального района Воронежской области информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Каширским муниципальным районом Воронежской области права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса» (далее – Решение) слова: «главным распорядителем» заменить словами: «главными распорядителями».
      2. Приложение № 1 к Решению «Порядок предоставления  главными распорядителями средств бюджета Каширского муниципального района Воронежской области в финансовый орган  администрации Каширского муниципального района Воронежской области информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Каширским муниципальным районом  Воронежской области права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса» (далее-Порядок), изложить в следующей редакции:

«Порядок
предоставления  главными распорядителями средств бюджета Каширского  муниципального района Воронежской области в финансовый  орган администрации Каширского  муниципального района Воронежской области информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Каширским муниципальным районом права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

      1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления главными распорядителями средств бюджета Каширского муниципального района Воронежской области в  финансовый орган  администрации Каширского  муниципального района Воронежской области  информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Каширским  муниципальным районом права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.
      2. В целях реализации Каширским муниципальным районом права регресса, установленного пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации, главные распорядители средств районного бюджета осуществляют анализ наличия либо отсутствия оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.
      3. По результатам анализа, предусмотренного в пункте 2 настоящего Порядка, главные распорядители средств районного бюджета представляют в финансовый орган администрации Каширского муниципального района информацию о наличии либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса в течение десяти календарных дней после исполнения судебного акта по иску к Каширскому муниципальному району о возмещении вреда за счет казны Каширского муниципального района.
      4. При наличии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса главные распорядители средств районного бюджета ежеквартально не позднее пятого числа месяца, следующего за истекшим кварталом, представляют в финансовый орган администрации Каширского муниципального района  информацию о совершаемых действиях, направленных на реализацию Каширским муниципальным районом права регресса, информацию о результатах рассмотрения за отчетный период указанных дел судом.
      5. Информация, указанная в пунктах 3 и 4 настоящего Порядка, представляется в форме документа, подписанного уполномоченным должностным лицом главного распорядителя средств районного бюджета».
      2. Настоящее решение разместить на официальных сайтах администрации и Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области в сети Интернет: https://www.kashirsov.ru/,  https://kashir-rn.ru/.
      3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам Совета народных депутатов Каширского муниципального района А.Н.Панова.

Глава
[bookmark: _GoBack]Каширского муниципального района	                	        А.П. Воронов